[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	10
	»
	июля
	20
	12
	г.

	№
	90

	с. Шеркалы

О внесении изменений

в постановление администрации сельского

поселения Шеркалы от 15.11.2011 № 128

«Об утверждении Положения

о добровольной пожарной охране

в границах сельского поселения Шеркалы»

В связи с приведением в соответствие нормативных правовых актов администрации сельского поселения Шеркалы:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Шеркалы от 15.11.2011 № 128 «Об утверждении Положения о добровольной пожарной охране в границах сельского поселения Шеркалы»:

1.1. В разделе 4 Положения постановления:

- в пункте 4.3 слова «органами местного самоуправления» исключить.
- в пункте 4.5 слова «органа местного самоуправления» исключить.
- в пункте 4.6 слова «Добровольные пожарные подлежат обязательной регистрации в реестре добровольных пожарных соответствующего подразделения ДПО» заменить на «Физическое лицо приобретает  статус  добровольного пожарного с момента  обязательной  регистрации  этого  физического  лица  в   реестре добровольных пожарных.

-  в пункте 4.9 слова «органом местного самоуправления» исключить.

1.2. В пункте 5.1 раздела 5 слова «органа местного самоуправления» исключить.

1.3. В пункте 6.1 раздела 6 слова «утвержденным руководителем органа местного самоуправления» исключить.

1.4. В пункте 8.1 раздела 8 слова «органами местного самоуправления» исключить.

2. Направить настоящее постановление для опубликования в газете «Октябрьские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечению 10 дней с момента официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
          Глава сельского поселения Шеркалы                                            Л.В.Мироненко